省教育厅办公室关于报送2022年春季学期

江苏高等学历继续教育教学实施

进程表等材料的通知

各设区市教育局，各相关高校：

根据《江苏省高等学历继续教育函授站（校外教学点）管理办法》（苏教规〔2021〕1号，以下简称《管理办法》），启动报送2022年春季学期江苏高等学历继续教育教学实施进程表、教学管理制度文件等材料，现将有关事项通知如下。

一、报送内容

1. 2022年春季学期在江苏开展高等学历继续教育的校本部和函授站（校外教学点，以下简称站点）教学实施进程表（见附件1）。教学实施进程表应准确反映当前学期的授课安排，包括时间、地点、专业、课程、班级、学生人数等必要信息。主办高校要严格对照历年专业和站点备案文件，确保本学期校本部和站点（含停招、撤销但仍有学制内在籍生的站点）的全部专业、年级、班级的教学实施进程表应报尽报。

2. 省内主办高校学历继续教育的教学管理制度文件或工作简介。

二、工作要求

1. 《管理办法》明确主办高校每学期应将教学实施进程表（含线下面授课程开设时间和实践教学环节安排）报送至站点所在设区市教育局。主办高校要高度重视首次高等学历继续教育教学实施进程表报送工作，指定专人负责校本部和站点的教学实施进程表填报，对校本部和站点的教学实施进程表进行严格审核，保证填报信息真实完整，确保填报内容不涉及国家安全、保密及其他不适合网络公开传播的内容。

2. 主办高校要根据《管理办法》修订完善教学管理制度文件，加强教学管理和质量保障。教学实施进程表应同时符合高等学历继续教育教学标准和要求，专业学习形式为函授的，线下面授学时不得低于本专业人才培养方案规定总学时的三分之一；专业学习形式为业余的，应以线下面授为主；凡教学标准中列有实验的课程必须进行实验教学。主办高校不得将线上直播教学替代线下面授教学。

3. 主办高校要加强教学实施进程表的监测和运行保障工作；要严格遵守当地疫情防控要求，确保线下面授教学安全实施。如有特殊情况，允许变更教学实施进程表，原则上每学期仅能变更一次，需提前两周联系平台管理员，重新修改提交。

4. 教学实施进程表在“江苏高等学历继续教育阳光信息平台”（http://ygpt.jsou.edu.cn）向所有登录用户公开，接受省教育厅、设区市教育局和高校间的监督管理。主办高校要落实办学主体责任，全面督查校本部及站点的教学进程安排和实施情况。各设区市教育局履行属地监管责任，负责对属地站点的教学实施情况进行“双随机”检查。省教育厅依法履行宏观管理职责，有效实施事中事后监管，并充分发挥省高校成人教育研究会、各教指委等第三方组织职能，适时监督高校校本部和站点的教学实施情况。今年省政府教育督导委员会办公室将对高等学历继续教育开展专项督导，重点督导教学实施情况，并根据督导结果，按照《教育督导问责办法》实施问责，必要时对有关高校和站点及其相关责任人采取通报批评、约谈、暂停备案新增站点、减少高等学历继续教育招生计划、撤销高等学历继续教育招生资格等问责方式。

主办高校未及时报送教学实施进程表、报送内容不符合《管理办法》相关要求或未按教学实施进程表开展教学的，一经查实予以严肃处理，涉事高校整改一年，涉事站点如有其他学历继续教育项目，一并整改一年，整改期间停止招生。

三、报送方式

1. 教学实施进程表、教学管理制度文件或工作简介均由主办高校通过“江苏高等学历继续教育阳光信息平台”（操作指南及账号初始密码见附件2、3）报送。教学实施进程表报送时间为4月7日至20日；教学管理制度文件或工作简介（提供一份材料，word文档）报送截止时间为5月10日。
2. 省教育厅拟于4月7日（星期四）上午9:00-10:30召开高等学历继续教育教学实施进程表报送工作培训视频会议。请各设区市教育局职能部门负责人、相关主办高校继续教育学院（处）院长（处长）及2名工作人员参加会议（具体安排另行通知）。

填报联系人：唐荣、任彦媛，联系电话： 025-86265508、86265384。

    平台技术支持联系人：彭刚，联系电话：025-83216182。

附件：1.2022年春季学期高等学历继续教育校本部和站

点教学实施进程表

2.江苏高等学历继续教育阳光信息平台教学实施

进程表操作指南

江苏高等学历继续教育阳光信息平台教学实施

进程表登录账号及初始密码

                                省教育厅办公室

2022年3月28日

（此件主动公开）

PAGE
—2—